
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

4° Settore: Urbanistica - Patrimonio - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 24   del 06/03/2024
Registro Generale N° 269   del 06/03/2024

OGGETTO:Rettifica determina n. 1389 del 04/12/2023 - errata asseganzione alloggi ERP Via 
Migliaccio ...OMISSIS...

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 4° Settore: Urbanistica - 
Patrimonio - Manutenzione

Determina n. 269 del 06/03/2024 - (Prop. Det. n. 310 del 05/03/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 1389 DEL 04/12/2023 - ERRATA ASSEGANZIONE ALLOGGI ERP VIA 
MIGLIACCIO ...OMISSIS... 

Il Responsabile del Procedimento Alessandro Spagna , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990, 
in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per 
l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 269 del   per l’approvazione del Dirigente del 4° 
Settore “Servizi Tecnici”

PREMESSO che:
- con determina di R.G. n. 646 del 10/07/2020 si approvava la “graduatoria provvisoria” relativa al 
bando di assegnazione alloggi ERP;

- non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria provvisoria;

- con determina n. 910 R.G. del 04.10.2021 è stata approvata la graduatoria definitiva e i relativi 
allegati;

RICHIAMATA la comunicazione di ARCA SUD SALENTO, in atti al prot. 6495 del 19/05/2023, prot. 
Comune  di  Galatone  n.  15315  del  22/05/2023  con  la  quale  comunicava  la  disponibilità  ad 
assegnare n.  5 alloggi resisi  liberi,  tra cui quello in  ...OMISSIS...B.U. 01470007 sup.conv. mq. 
70,52  (idoneo  per  quattro  persone) ed  invitava  il  comune  ad  individuare  tempestivamente  gli 
assegnatari aventi diritto;

DATO  ATTO che  la  sig.ra  ...OMISSIS...,  nata  a...OMISSIS... (rif.  prot.  istanza  25497/2019) 
classificatasi ottava in graduatoria (a seguito di sorteggio in presenza dei candidati pari merito ed 
aperto al pubblico), ha scelto ...OMISSIS......OMISSIS...B.U. 01470007...OMISSIS...;

DATO  ATTO altresì  che  con  determinazione  del  Responsabile  del  IV  settore  n.  1389  del 
04.12.2023 si stabiliva, tra l'altro:

“1)  di  assegnare  alla  ...OMISSIS......OMISSIS......OMISSIS...(rif.  prot.  istanza 
25497/2019)...OMISSIS......OMISSIS...

2) di dare atto:

– che  a  seguito  dell’emissione  del  decreto  di  assegnazione  da  parte  del  Comune, 
l’assegnatario deve presentarsi presso il Servizio Amministrazione dell’ARCA SUD di Lecce 
(Ente Gestore) per la firma del relativo contratto di locazione.”

CONSIDERATO che in data 23.01.2024 perveniva al protocollo del Comune di Galatone nota n. 
2457/2024 avente ad oggetto:  “Richiesta di rettifica identificativi alloggi di ERP in Galatone 
alla via Migliaccio 63” con la quale  comunicava tra l'altro che:

“A seguito di consegna di n. 2 alloggi di E.R.P. in Galatone alla via Migliaccio civ. 61 e 63, si sono  
appurate  alcune  incongruenze  tra  identificativi  toponomastici  degli  alloggi  e  documentazioni  
amministrative già formalizzate. Di seguito si dettaglia meglio quanto premesso.
L'alloggio  (B.U.  01470013)  assegnato  con  Decreto  n.  1387  del  04/12/2023,  al  sig.  Bouzidi  
Mustapha, posto al piano 3° della scala B (scala a sinistra) del civ. 63 (unico civico per tutto il  
fabbricato), è stato erroneamente consegnato alla sig.ra Nocera Antonella.
L'alloggio (B.U. 01470007) assegnato con Decreto n.  1389 del 04/12/2023, alla Sig.ra Nocera  
Antonella,  posto al piano 3° della scala A (scala a destra) del civ.  63 (unico civico per tutto il  
fabbricato), è stato erroneamente consegnato al Sig. Bouzidi Mustapha.
Stante  quanto  su  esposto  e  considerato  che  i  signori  su  menzionati  hanno  già  preso  pieno  
possesso dei due alloggi (speculari ed identici) a loro consegnati, con conseguenti traslochi di  
arredamenti ed

Determina n. 269 del 06/03/2024 - (Prop. Det. n. 310 del 05/03/2024) - Pag. 2 di 3



elettrodomestici, si chiede cortesemente di provvedere a rettificare i decreti di assegnazione, ed  
ogni altra documentazione, associando gli identificativi dei nuovi assegnatari e degli alloggi come  
di seguito elencato:
1) Alloggio in Galatone via Migliaccio 63 scala A (scala a destra) piano 3° int. 7 consegnato al sig.
Bouzidi Mustapha, B.U. 01470007;
2) Alloggio in Galatone via Migliaccio 63 scala B (scala a sinistra) piano 3° int. 7 consegnato alla
sig.ra Nocera Antonella, B.U. 01470013;”

RITENUTO di dover provvedere in conformità a quanto richiesto da Arca Sud nella suddetta nota 
prot. 2457/2024.

VISTA la L.R. 10/2014;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1)  di  rettificare  la  precedente  determina  n.  1389  del  04.12.2023,  assegnando  alla 
...OMISSIS......OMISSIS......OMISSIS...(rif. prot. istanza 25497/2019)...OMISSIS...B.U. 01470013;

2) di dare atto:

- che a seguito dell’emissione del decreto di assegnazione da parte del Comune, l’assegnatario 
deve presentarsi presso il Servizio Amministrazione dell’ARCA SUD di Lecce (Ente Gestore) per la 
firma del relativo contratto di locazione.

- dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo al responsabile 
del procedimento nonché sottoscrittore del presente atto;

- che il  responsabile del procedimento, ai  sensi dell’art.  3 della legge n. 241/1990, è il  geom. 
Alessandro Spagna.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toAlessandro Spagna

Galatone, 05/03/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Geom. Alessandro Spagna

Galatone, 06/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Iunior Ilaria Rosa Gatto

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 269 del 06/03/2024 - (Prop. Det. n. 310 del 05/03/2024) - Pag. 3 di 3


